


Obsah

Český jazyk 4
Digitální kompetence v ČJL – (umělá inteligence ve výuce) – AKREDITOVÁNO

– Mgr. Ludmila Kovaříková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Management + hodnocení vzdělávání 4
Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Provoz a řízení 5
Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . . . . . . 5

Měkké dovednosti 5
Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti – zdarma . . . . . . . . . . 5
Management třídy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Mentoring a koučing 6
Podpora pedagogů v jejich práci aneb supervize ve škole – Mgr. Lucie Mucalová 6
Koučink a jeho využití pro sebe i v práci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Obecná pedagogika 7
Výchova dětí do 7 let – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Praktická a efektivní komunikace jako součást duševního zdraví – zdarma . . . . . 7
Příklady dobré praxe – webinář zaměřený na Celoroční hry a projekty ve ŠD,

ŠK a zájmovém vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Předškolní pedagogika 8
Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku – Iva Faltýsková . . . 8
Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Rizikové dítě předškolního věku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Příprava týdenního plánu učitelky MŠ – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Speciální pedagogika 10
Duševní zdraví žáka –mapování a podpora seberegulačních dovedností – zdarma

pro JmK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo Vodička 10
Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie, OCD), traumatizovaní žáci . . . . . . 11
Dítě, žák s mentální retardací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Poradenské a konzultační služby 12
Školská poradenská zařízení a jejich činnost při podpoře inkluzivního vzdělávání

ve spolupráci s MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu 12
Odbourejme předsudky vůči veganství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Matematika 13
Finanční gramotnost – klišé, nebo životně důležitá dovednost? . . . . . . . . . . . . . 13

Zeměpis 13
Rozvoj digitálních kompetencí v Zeměpisu – od papíru po GIS – webinář –

AKREDITOVANÝ – Mgr. Karel Malík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

ICT 13
Učím (budu učit) informatiku na 1. stupni ZŠ– (umělá inteligence v hodinách) –Mgr.

Bohuslav Hora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík . . . . . . . . . . . . . . 14

2 Měsíčník na červen 2023



Informatika pro 4. ročník ZŠ – 2. pololetí s Mgr. Marcelou Přibylovou . . . . . . . . . 14
Umělá inteligence ve výuce prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Umělá Inteligence ve výuce a v denní práci učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 16
Duševní zdraví učitelů i žáků – a jak jej komunikovat se zákon. zástup. – Mgr.

Spěváček – ZDARMA pro JmK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí – Mgr. Ing. Marta

Kozdas,PhD. – ZDARMA pro JmK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Celoživotní vzdělávání 17
Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií . . . . . . . . . . . 17

Školní stravování 17
Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta – Mgr. Jana

Broulíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková – nutriční terapeutka . . 18
Školní stravování v legislativě a v praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 19

Měsíčník na červen 2023 3



Český jazyk

Digitální kompetence v ČJL – (umělá inteligence ve výuce) –
AKREDITOVÁNO – Mgr. Ludmila Kovaříková

950 Kč | 17.05.2023 | 4 h.
ZŠ2

Digitální kompetence učitelů a žáků, SAMR model a vhodné zdroje k problematice
digitálních kompetencí, RVP a ŠVP. Umělá inteligence ve výuce. Vyhledávání informací
(Internetová jazyková příručka, Český národní korpus, Wikipedie…) Psaní elektronického
textu (typografie, e-mail, weby). Tvůrčí prezentace (fakeové profily) a nová média
(e-knihy, audioknihy, podcasty, Instagram).

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 17.05.2023, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ludmila Kovaříková
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Management + hodnocení vzdělávání

Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně – webinář

1 000 Kč | 10.10.2023 | 4 h.
MŠ

Účastníci se seznámí s aktuálními právními předpisy, novými výzvami a tématy, jejich
promítnutím v RVP PV, přenosem do ŠVP a do práce s dětmi. V první části se tentokrát
nejvíce zaměříme na možnosti vzdělávání dětí cizinců dle poslední úpravy RVP PV
a problematiku zápisů do mateřské školy. Případné dotazy vztahující se k právním
předpisům nebo obecně k předškolnímu vzdělávání, které potřebujete aktuálně řešit,
můžete poslat předem do mailu. Druhá část bude věnována rozvoji základních
gramotností v mateřské škole.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 10.10.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Splavcová
Uzávěrka přihlášek: 03.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

4 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06700
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06935


Provoz a řízení

Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová

1 500 Kč | 13.06.2023 | 5 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři účastníci získají informace, jak správně a efektivně nastavit nový školní rok
v souvislosti s finančními zdroji a závaznými ukazateli. Komplexně se seznámí s využitím
finančních zdrojů z rozpočtu školy. Jak je třeba správně plánovat finanční prostředky na
platy pedagogických i nepedagogických pracovníků, případně vědět, z jakých zdrojů
pořizovat majetek školy, jak nakládat s fondy včetně FKSP, ale i jak nechybovat
v realizaci doplňkové činnosti.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 13.06.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 04.06.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti – zdarma

Zdarma | 06.06.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Na online workshopu sebe-laskavosti se naučíte rozvíjet přátelský a laskavý postoj
k sobě. Vyzkoušíte si techniky, které Vám pomohou získat větší lehkost a pohodu
v každodenním životě i větší vyrovnanost při zvládání náročných situací, především těch,
které jsou spojené s pracovním selháním nebo náročnou výukou. Dozvíte se také, jak
úspěšně aplikovat sebelaskavost do Vašeho každodenního pracovního života a tím
naplno využít její potenciál. Součástí workshopu bude i následný mail, který bude
obsahovat doplňující výukové materiály a nahrávky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 06.06.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Marek Vich Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 02.06.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Management třídy

790 Kč | 18.09.2023 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Management třídy představuje sadu technických postupů, jak předcházet a řešit
problémy s chováním ve třídě. Jeho základ spočívá v pravidlech třídy a důslednosti
při jejich vymáhání. Podmínky ve třídě usnadňující naplnění pravidel. Co s žáky, kteří příliš
pravidla nerespektují? To vše a více se dozvíte na tomto webináři.

Měsíčník na červen 2023 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06659
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06902


Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 18.09.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Václav Mertin
Uzávěrka přihlášek: 15.09.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Mentoring a koučing

Podpora pedagogů v jejich práci aneb supervize ve škole – Mgr. Lucie
Mucalová

890 Kč | 22.05.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Supervize je forma podpory pracovníků, vede k prevenci syndromu vyhoření, pomáhá
bezpečně řešit náročné situace v pracovní oblasti, upevňuje pracovníky v jejich
kompetencích. Pomáhá z nedorozumění vytvářet pochopení, nové dovednosti
a schopnosti a pečuje o zdravé pracovní týmy. Za pomocí supervize pracovníci získávají
nadhled nad situacemi, dochází k většímu porozumění směrem k sobě, kolegům, žákům
a rodičům. Velmi záleží na tom, aby týmy i jednotlivci vnímali přínos toho, čeho jsou
součástí. Supervize má bavit, má posouvat a obohacovat. Seminář má napomoci
pracovníkům dozvědět se dostatečné informace k tématu supervize a také nabídne
praktické ukázky přímo ze supervizní praxe lektorky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 22.05.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lucie Mucalová
Uzávěrka přihlášek: 17.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Koučink a jeho využití pro sebe i v práci

750 Kč | 20.09.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Koučování se dnes stává stále významnějším a účinnějším nástrojem rozvoje a vedení lidí.
Je proto přirozené, že bývá součástí pokrokovějších firem, které chtějí jít s dobou
a nabídnout svým lidem prostředí, ve kterém se mohou dále rozvíjet a plně využívat svůj
potenciál. Co všechno koučink přináší a jak konkrétně jej využít pro sebe i při vedení lidí?

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 20.09.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Kateřina Nechanická DiS.
Uzávěrka přihlášek: 19.09.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

6 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06780
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06908
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06521


Obecná pedagogika

Výchova dětí do 7 let – webinář – PhDr. Pekařová

1 000 Kč | 08.06.2023 | 4 h.
MŠ, PPP, SPEC, VýchZař, ZŠ1

PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii
a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých
firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „SOS“, které se pro velký
zájem dočkaly osmého vydání. Účastníci získají náměty k pedagogické práci a praktické
rady k výchově předškolních dětí. Seminář povede účastníky k dovednosti rychlé
sebereflexe a operativnímu jednání. Účastníci budou poučeni, kde hledat pomoc
a spolupráci, jak nezasáhnout neodborně a situaci neadekvátně řešit, čeho se zcela
vyvarovat.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 08.06.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 31.05.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Praktická a efektivní komunikace jako součást duševního zdraví – zdarma

Zdarma | 08.06.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář se zaměřuje na důležitou složku duševního zdraví tj. na znalost a pochopení
efektivních principů a způsobů komunikace ve školním prostředí. S akcentem na
asertivní techniky a zvládání náročných či vyhrocených komunikačních situací.
Představuje zásady využití asertivních technik a na základě modelových situací
představuje motivaci a potřeby jednotlivých aktérů komunikace. Motivace a potřeby
jednotlivých aktérů komunikace (pedagog/rodič/žák) Náročný typ komunikačního
partnera. Způsoby komunikace ve školním prostředí – zásady, modelové případy
Specifické kontexty zvládnutí komunikačních situací. Nastavování mantinelů či hranic
v komunikaci a „odražení“ potenciálního útoku, postupy. Asertivní techniky, výklad
technik, praktické návody a inspirace, jak komunikovat s efektivitou pro všechny aktéry,
asertivní techniky – praktický nácvik technik.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 08.06.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 05.06.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na červen 2023 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06660
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06948


Příklady dobré praxe – webinář zaměřený na Celoroční hry a projekty ve
ŠD, ŠK a zájmovém vzdělávání

1 150 Kč | 17.10.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), ŠD

Celoroční hry jsou souhrnem metodických návodů pro pracovníky pracující s dětmi
a mládeží v oblasti zájmového a neformálního vzdělávání. Propojení nabídky
s motivačními prvky a celodenními projekty. Návod na sestavení celoroční hry budou
vymyšlené a sestavené tak, aby byla jejich realizace pro pedagogické pracovníky
srozumitelná a zvládnutelná. Naším společným záměrem je zapojení dětí různých
věkových skupin mladšího školního věku pro aktivní účast při nejrůznějších činnostech
zájmového vzdělávání. Hravou formou vytvářet prostor pro zajímavé možnosti, směřující
k získávání nových poznatků, využití nabytých vědomosti, rozšiřování dovednosti,
uplatnění vlastní fantazii a tvůrčí iniciativy, pohybových schopnosti.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 17.10.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Naděžda Kalábová
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku – Iva
Faltýsková

870 Kč | 16.05.2023 | 2 h.
MŠ

Kdo je to BeeBot a k čemu vlastně slouží? Bee-Bot je programovatelný robot
s jednoduchým ovládáním. Je to skvělý pomocník při výuce základů programování,
logického myšlení, prostorové představivosti, plánování a ostatních matematických
dovedností. Bee-Bot je ideální didaktická hračka pro děti od 3 let. Co dalšího se v tomto
semináři dozvíme: Jak děti seznámit s robotickou hračkou (s čím začít a jak dál…)
Vysvětlíme si, jak robota ovládat – „hrajeme si na roboty“ Výroba vlastních pomůcek,
podložek… S BeeBotem se napříč RVP

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 16.05.2023, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

8 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06915
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06974


Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků

850 Kč | 07.06.2023 | 4 h.
MŠ, SPEC, ŠD

Webinář představí, jak se vyvíjí a funguje zrakové vnímání u dětí. Jaké aktivity podporují
rozvoj zrakového vnímání předškoláků a školáků. Vysvětlí, co jsou to kognitivní funkce
a naučíte se hry a aktivity pro děti, které tuto oblast vhodně stimulují. Součástí budou
také doporučené sady pracovních listů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 07.06.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 04.06.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Rizikové dítě předškolního věku

880 Kč | 20.09.2023 | 4 h.
MŠ, ZŠ1

Účastníci získají ucelený přehled o dovednostech, znalostech, kompetencích. Dozví se,
jak se projevuje školsky zralý, resp. nezralý budoucí prvňáček v jednotlivých
dovednostech a znalostech. Jak komunikovat s rodiči a jak jim sdělovat “nepříjemné“
věci, jak je zapojit do přípravy apod. Seznámí se s klíčovými pojmy, teorií. Na účastníky
čekají praktické ukázky cvičení a her vhodných pro předškoláky. Jedná se o interaktivní
webinář, účastníci budou diskutovat, provádět metodické rozbory jednotlivých
praktických činností a cvičení, her, nacvičí si argumentaci s rodiči, budou formulovat
základní termíny a shrne se teorie, obdrží prac.listy k tématu.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 20.09.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 18.09.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Příprava týdenního plánu učitelky MŠ – webinář

800 Kč | 26.09.2023 | 2 h.
MŠ

RVP PV × ŠVP PV, integrované bloky v ŠVP se zaměřením na získání kompetencí, měsíční
plány, týdenní plány, zápis do třídní knihy, evaluace integrovaného bloku. Cílem webináře
je plánování vzdělávací práce v mateřské škole.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.09.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Uzávěrka přihlášek: 19.09.2023

Měsíčník na červen 2023 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06463
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06871


Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Duševní zdraví žáka – mapování a podpora seberegulačních dovedností –
zdarma pro JmK

Zdarma | 31.08.2023 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Základní informace o fungování třípatrového mozku s popisem častých reakcí na
stresové situace. Odpovíme si na otázky, jak fungují jednotlivá patra mozku, jaké jsou
nejčastější obranné strategie, a popíšeme si také tři centra učení, na něž je navázán
balíček specifických seberegulačních dovedností každého z nás. Podpora pedagoga
v případě afektu žáka. Představíme si přehled dostupných pomůcek a aktivit, které
můžeme využívat během vzdělávacího procesu se skupinou dětí i s jednotlivci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 31.08.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Uzávěrka přihlášek: 24.08.2023
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo
Vodička

960 Kč | 20.09.2023 | 5 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář vychází z nejnovějších poznatků o levácích a jejich životě v současnosti.
Rozšiřuje chápání obtížnějšího postavení leváků v životě nejen v případě psaní. Nabídne
pohled do historie a současnosti vnímání leváctví i do běžného života leváků od dětství
do dospělosti a vysvětlí, jak správně vést leváky při školních i mimoškolních činnostech,
aby dosahovali výkonů srovnatelných s praváky v oblasti pohybových, výtvarných
a hudebních aktivit stejně jako při běžných denních činnostech. Účastníci budou
seznámeni s metodami předběžného určení leváctví, s prací s pomůckami pro leváky
a zásadami bezpečnosti práce, které se týkají leváků pracujících s přístroji a zařízeními
pro praváky.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 20.09.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Uzávěrka přihlášek: 14.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

10 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06964
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06994
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06881


Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie, OCD), traumatizovaní žáci

Zdarma | 26.09.2023 | 4 h.
PPP, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Úvod s praktickými vstupy (kazuistikami), seznámení s příčinami, projevy, možnosti
pomoci žákům s duševními projevy. Provede nás MUDr. Jana Najmanová z psychiatrické
ambulance Brno. Ambulance se zabývá problematikou při poruchách nálady, úzkostných
stavech a psychických problémech vzniklých v reakci na zátěžové životní situace. Dále
při psychotických onemocněních.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.09.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: MUDr. Jana Najmanová
Uzávěrka přihlášek: 24.09.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Dítě, žák s mentální retardací

790 Kč | 27.09.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Webinář se zaměřuje na problematiku vzdělávání dětí s různými stupni mentálního
postižení, které dle závažnosti a současně v možné kombinaci s dalšími přidruženými
poruchami a zdravotními obtížemi vyžaduje zásady speciálněpedagogického vedení,
citlivého přístupu a vytvoření pro každé takové dítě optimálních, individuálních
podmínek. Nezbytnou součástí vzdělávání musí být spolupráce s ŠPZ (SPC, PPP),
s pediatry, pedopsychiatry, a především s rodiči. Obsahem: Definice MR, klasifikace,
diagnostika, dopady na možnosti vzdělávání. Etiologie MR, otázka dědičnosti a vlivu
rizikových faktorů v prenatálním, perinatálním a postnatálním období vývoje dítěte, vliv
návykových látek užívaných matkou během gravidity, vlivy sociálního prostředí.
Přidružené poruchy a zdravotní obtíže. Problematika integrace dětí s MR, příklady
z praxe. Role školských poradenských zařízení a CMP (centra metodické podpory).
Spolupráce s rodiči, vychovateli dětí s MR,s ped. sborem. Možnosti víceoborové
spolupráce

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 27.09.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Uzávěrka přihlášek: 25.09.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na červen 2023 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06955
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06954


Poradenské a konzultační služby

Školská poradenská zařízení a jejich činnost při podpoře inkluzivního
vzdělávání ve spolupráci s MŠ

550 Kč | 21.09.2023 | 2 h.
MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je poskytnout pedagogům informace o činnosti ŠPZ a možnostech, jak
ŠPZ využít při podpoře inkluzivního vzdělávání ve spolupráci s MŠ a ZŠ. Dále vymezíme
pojmy, jako jsou školské poradenské zařízení, druhy zdravotního postižení a zdravotního
znevýhodnění, druhy školských poradenských zařízení a standardní činnosti školských
poradenských zařízení. Webinář je vhodný pro asistenty pedagoga, učitele 1. a 2. stupně,
učitele mateřské školy a pro veřejnost.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.09.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 20.09.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu

Odbourejme předsudky vůči veganství

750 Kč | 25.09.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠJ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Téma veganství je jedním z velkých trendů dnešní doby. Zároveň také žijeme v době
velkého množství informací, jež některé jsou pravdivé a jiné nepravdivé. To se týká také
informací kolem rostlinného stravování a veganského životního stylu. Lektorka, která je
sama několik let vegankou, uvede na pravou míru základní principy veganství a bude se
snažit vyvrátit časté předsudky. Informace budou podložené jak její vlastní zkušeností,
tak názory odborníků z celého světa. Konkrétněji se bude věnovat také veganství u dětí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.09.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 22.09.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

12 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06997
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06770


Matematika

Finanční gramotnost – klišé, nebo životně důležitá dovednost?

650 Kč | 01.06.2023 | 2 h.
ZŠ1

Rozumíte penězům? Na tuto otázku většina dospělých odpoví ano. Každodenní reálné
příklady z praxe jsou však důkazem pravého opaku. Často se totiž v rodinách nedodržují
základní pravidla hospodaření. Pokud právě s těmito jednoduchými pravidly budeme
seznamovat naše děti, můžeme jim pomoci vytvořit automatické návyky a zlepšit tak
jejich finanční budoucnost. Čím dříve, tím lépe. témata: Proč je důležitá výuka finanční
gramotnosti již na základní škole? Jakým nástrahám musí čelit dnešní mladá generace?
Jak jednoduše a zábavně zařadit téma hospodaření s penězi do výuky?

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 01.06.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Jiří Opustil
Uzávěrka přihlášek: 29.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Zeměpis

Rozvoj digitálních kompetencí v Zeměpisu – od papíru po GIS – webinář –
AKREDITOVANÝ – Mgr. Karel Malík

980 Kč | 01.06.2023 | 5 h.
ZŠ2

Cílem programu je seznámit účastníky s možnostmi naplnění digitální kompetence
v předmětu zeměpisu pomocí vhodných online i off-line aplikací a programů. Ukázat
možnosti propojení klasických map a digitálních technologií. Účastníci získají základní
přehled o vhodných aplikacích a programech, které lze správně didakticky a metodicky
využít ve výuce hodin zeměpisu a naplnění potřeb rozvoje digitální kompetence,
geografického myšlení a kartografické gramotnosti v rámci předmětu. Součástí kurzu
jsou četné ukázky z výuky různých tematických celků zeměpisu.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 01.06.2023, 15:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Malík
Uzávěrka přihlášek: 26.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

ICT

Měsíčník na červen 2023 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06973
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06951


Učím (buduučit) informatiku na 1. stupni ZŠ– (umělá inteligencev hodinách)
– Mgr. Bohuslav Hora

980 Kč | 31.05.2023 | 4 h.
ZŠ1

Společně se podíváme na čtyři tváře nové informatiky a na pro nás závazné dokumenty.
Po trošce nezbytné teorie se vrhneme na praktické úkoly, náměty a inspirace pro práci se
žáky na 1. stupni ZŠ. Budeme sami pracovat, sdílet a vzájemně se inspirovat tak, abychom
se výuky informatiky nemuseli obávat. Bude představena i práce s umělou inteligencí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 31.05.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Bohuslav Hora
Uzávěrka přihlášek: 26.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík

1 350 Kč | 07.06.2023 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Úvod vzdělávací akce se bude věnovat obecnému pojetí nové informatiky
a informačních technologií ve výuce. Lektor vychází z vlastních zkušeností získaných
při zavádění nové informatiky na ZŠ Pohořelice z pozice zástupce ředitele školy.
Představí zapojení IT do výuky napříč vyučovacími předměty. Předloží otázky, které je
třeba odpovědět před samotným spuštěním nového předmětu. Zabývat se bude
personálním pokrytím hodin informatiky a úlohou školního koordinátora ICT. Dále se
zaměří na materiálním zabezpečení výuky. Doporučí vhodné pomůcky a jejich využití ve
třídě. Dalším bodem bude zpracování novinek do školního vzdělávacího programu. Opět
ukáže konkrétní řešení na ZŠ a MŠ Pohořelice. Jak hodnotit činnost žáků a učitelů
v hodinách? Na závěr účastníkům ukáže několik aktivit využitelných přímo ve výuce.
Účastníci semináře získají přistup do databáze aktivit k nové informatice.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 07.06.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 02.06.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Informatika pro 4. ročník ZŠ – 2. pololetí s Mgr. Marcelou Přibylovou

560 Kč | 12.09.2023 | 2 h.
ZŠ1

Jak naučit děti základy nové informatiky pro 4. ročník ZŠ. Nápady a inspirace do výuky,
robot Vernie, stavebnice LEGO BOOST, LEGO SPIKE, propojení předmětů, motivační
projekty, základy programování.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 12.09.2023, 17:00

14 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06901
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06977


Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Marcela Přibylová
Uzávěrka přihlášek: 11.09.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Umělá inteligence ve výuce prakticky

950 Kč | 14.09.2023 | 2 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Využití aplikací a nástrojů umělé inteligence ve výuce a při tvorbě příprav. Výhody a rizika
využití nástrojů umělé inteligence ve výuce a při samostatné práci žáků. Seznámení
s praktickými příklady prvků umělé inteligence v nástrojích a zařízeních, které učitelé
používají. Etické, didaktické a legislativní problémy, spojené s využitím umělé inteligence
ve výuce. Všechny představované aplikace a nástroje jsou pro školy dostupné zdarma.
V diskuzi budou účastníci seznámeni, jak mluvit s dětmi o umělé inteligenci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.09.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Václav Maněna Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 07.09.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Umělá Inteligence ve výuce a v denní práci učitele

850 Kč | 20.09.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Dokáže Umělá Inteligence napsat lepší slohovku než živý člověk? Nakreslil ten obrázek
skutečný malíř nebo to byl stroj? Je tu i chat GPT, o kterém mluví úplně všichni. Nejen
mluví, reálně jej používají. Může tedy chat GPT nahradit mého učitele angličtiny? Na kurzu
se podíváme na principy fungování AI, využití při výuce i pro usnadnění učitelské agendy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 20.09.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Uzávěrka přihlášek: 19.09.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Měsíčník na červen 2023 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06927
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07035
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07033


Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Duševní zdraví učitelů i žáků–a jak jej komunikovat se zákon. zástup. –Mgr.
Spěváček – ZDARMA pro JmK

Zdarma | 05.06.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Školství je tradičně bermudský trojúhelník, ve kterém se potkávají žáci, učitelé a zákonní
zástupci. Dnešní turbulentní doba nenabízí zdánlivě v práci v oblasti duševního zdraví
příliš mnoho klidu. Jak však ale tyto starosti obrátit ve svůj prospěch? Jak komunikovat
z pozice se žáky a hlavně s rodiči i o svých starostech? O tom bude tento webinář, který
bude především o vzájemném sdílení vzájemných zkušeností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.06.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Spěváček
Uzávěrka přihlášek: 01.06.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Ohrožení duševního zdraví dětí – problémovéchování dětí –Mgr. Ing.Marta
Kozdas,PhD. – ZDARMA pro JmK

Zdarma | 15.06.2023 | 4 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí předškolního a mladšího
školního věku. Problémové chování, specifické a nespecifické poruchy chování
(problematika ADHD, ADD), zlozvyky, lhaní, agrese vybitá na zvířeti, kompulzivní
autoagrese, syndrom CAN, výchovné přístupy a jejich rizika. Účastníci se seznámí se
základními charakteristikami problémového chování a poruch chování, zjistí projevy
konkrétních patologií v chování u dětí předškolního a mladšího školního věku a možnosti
jejich řešení, seznámí se s projevy syndromu CAN, dozví se vybrané výchovné přístupy
a jejich vliv na vývoj dítěte.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.06.2023, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ing. Marta Kozdas Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 12.06.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová

1 000 Kč | 12.09.2023 | 4 h.
MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Pro velký zájem znovu zařazujeme webinář, jehož cílem je pochopit, že projevy agresivity
jsou posilované u dětí i ve funkčních rodinách a vytvořit náhled, jak jednat v zájmu
respektu dítěte i rodiče zcela positivně a v pohodě. PhDr. Pekařová v poradenství
vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro

16 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07028
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07032


pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih
„Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 12.09.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 07.09.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Celoživotní vzdělávání

Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií

1 500 Kč | 23.10.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vliv práce na počítači na oči. Příčiny syndromu počítačového vidění a zrakových potíží.
Správnéoční návykypři práci napočítači, dlouhémčtení a při práci náročnéna zrak.Cviky
uvolňující oči, krční svaly a záda. Nácvik plynulého pohybu očí. Nácvik základních očních
cviků. Správné mrkání na podporu tvorby slz. Cviky na uvolnění očních svalů a zmírnění
napětí v očích. Jak podpořit správný vývoj vidění u dětí. Trénink ostrosti zraku. Seznámení
s nejčastějšími očními vadami a chorobami. Cviky na posílení i relaxaci očí. Sestavy očních
cviků. Správná výživa pro oči.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 23.10.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Marlena Vítková DiS.
Uzávěrka přihlášek: 16.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Školní stravování

Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta – Mgr.
Jana Broulíková

890 Kč | 02.06.2023 | 2 h.
OST, ŠJ

Požadují po vás rodiče strávníků bezlepkovou dietu? Přemýšlíte o zavedení této diety ve
vašem stravovacím provoze? Tak přesně pro vás je určen tento webinář. V úvodu se
dozvíte to nejpodstatnější z problematiky dietního stravování ve školní jídelně. Hlavní
část webináře ale bude věnována bezlepkové dietě. Probereme si jednotlivá
onemocnění, při nichž je nutné dodržovat bezlepkovou dietu, zásady technologické
přípravy bezlepkových pokrmů, vhodné a nevhodné potraviny, pokrmy a také praktické
rady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 02.06.2023, 08:00
Místo konání: On-line

Měsíčník na červen 2023 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06661
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07015


Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 29.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková – nutriční
terapeutka

890 Kč | 19.06.2023 | 2 h.
OST, ŠJ

Jak je to s přípravou diet v zařízeních školního stravování? Nutriční terapeutka
Vás seznámí s nejčastějšími druhy diet, které se mohou objevit u dětských strávníků.
Přednáška je zaměřena na realizaci, specifika a zásady přípravy diet, které jsou nejčastěji
ve školním stravování požadovány, jako bezlepková, bezmléčná, šetřící nebo diabetická.
Nejenom, že si ujasníte hlavní zásady těchto diet, ale dozvíte se i o vhodnosti základních
potravin pro správný dietní jídelníček. Seznámíte se s technologickou úpravou a také
s příklady pokrmů hodících se pro jednotlivá dietní omezení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 19.06.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 14.06.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Školní stravování v legislativě a v praxi

800 Kč | 30.08.2023 | 2 h.
ŠJ

Seznámíme se s vznikem školního stravování, základními právními předpisy, kterými jsou
školský zákon a vyhláška o školním stravování. Tématy semináře jsou tyto otázky: Komu
je školní stravování poskytováno; podmínky poskytování školního stravování v dietním
režimu; jednotlivé typy zařízení školního stravování; rozsah služeb školního stravování;
úplata za školní stavování; spotřební koš a finanční limity na nákup potravin, to jsou
témata této přednášky. Seminář je okrajově zaměřen i na další činnosti zařízeních
školního stravování, kterými jsou stravování zaměstnanců a provozování doplňkové
(hostinské) činnosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 30.08.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Zukalová
Uzávěrka přihlášek: 23.08.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

18 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06345
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06346
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06628


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Český jazyk
	Digitální kompetence v ČJL – (umělá inteligence ve výuce) – AKREDITOVÁNO – Mgr. Ludmila Kovaříková

	Management + hodnocení vzdělávání
	Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně – webinář

	Provoz a řízení
	Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová

	Měkké dovednosti
	Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti – zdarma
	Management třídy

	Mentoring a koučing
	Podpora pedagogů v jejich práci aneb supervize ve škole – Mgr. Lucie Mucalová
	Koučink a jeho využití pro sebe i v práci

	Obecná pedagogika
	Výchova dětí do 7 let – webinář – PhDr. Pekařová
	Praktická a efektivní komunikace jako součást duševního zdraví – zdarma
	Příklady dobré praxe – webinář zaměřený na Celoroční hry a projekty ve ŠD, ŠK a zájmovém vzdělávání

	Předškolní pedagogika
	Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku – Iva Faltýsková
	Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků
	Rizikové dítě předškolního věku
	Příprava týdenního plánu učitelky MŠ – webinář

	Speciální pedagogika
	Duševní zdraví žáka – mapování a podpora seberegulačních dovedností – zdarma pro JmK
	Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo Vodička
	Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie, OCD), traumatizovaní žáci
	Dítě, žák s mentální retardací

	Poradenské a konzultační služby
	Školská poradenská zařízení a jejich činnost při podpoře inkluzivního vzdělávání ve spolupráci s MŠ

	Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu
	Odbourejme předsudky vůči veganství

	Matematika
	Finanční gramotnost – klišé, nebo životně důležitá dovednost?

	Zeměpis
	Rozvoj digitálních kompetencí v Zeměpisu – od papíru po GIS – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Karel Malík

	ICT
	Učím (budu učit) informatiku na 1. stupni ZŠ – (umělá inteligence v hodinách) – Mgr. Bohuslav Hora
	Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík
	Informatika pro 4. ročník ZŠ – 2. pololetí s Mgr. Marcelou Přibylovou
	Umělá inteligence ve výuce prakticky
	Umělá Inteligence ve výuce a v denní práci učitele

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Duševní zdraví učitelů i žáků – a jak jej komunikovat se zákon. zástup. – Mgr. Spěváček – ZDARMA pro JmK
	Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí – Mgr. Ing. Marta Kozdas,PhD. – ZDARMA pro JmK
	Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová

	Celoživotní vzdělávání
	Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií

	Školní stravování
	Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta – Mgr. Jana Broulíková
	Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková – nutriční terapeutka
	Školní stravování v legislativě a v praxi

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

